上海市教育委员会文件
 沪教委终〔2025〕12号
上海市教育委员会关于公布2025年度
上海市社区教育教学竞赛获奖名单的通知
各区教育局：

根据《上海市教育委员会关于组织开展2025年度上海市社区教育教学竞赛的通知》（沪教委终〔2025〕5号）要求，市教委组织开展了2025年度上海市社区教育教学竞赛。比赛设专职教师和兼职教师两个组，经区级初赛、市级复赛、现场决赛等环节，分别决出一等奖2人、二等奖4人、三等奖6人，现将获奖名单予以公布（见附件）。

希望各区以赛促教、以赛促研，全面推动社区教育教学、科研和改革深度融合，着力打造一支兼具教学创新力、数字素养与卓越服务能力的社区教育专兼职教师队伍，推动上海学习型城市建设高质量发展。

附件：2025年度上海市社区教育教学竞赛获奖名单

上 海 市 教 育 委 员 会

                                   2025年10月14日

附件
2025年度上海市社区教育教学竞赛获奖名单
一、专职教师组
	姓名
	所属单位
	课程名称

	一等奖（2人）

	陈梦瑶
	宝山区社区（治理）学院
	《乐龄慢芭蕾——舞蹈情感强化》

	顾馨远
	闵行区浦锦街道社区学校
	《趣说英语，解码人文
——暑期小小宣讲团》

	二等奖（4人）

	荣  磊
	虹口区社区学院
	《科学锻炼 预防腰痛》

	孙雯倩
	浦东新区社区学院
	《诗乐芳华：从〈花非花〉入门中国艺术歌曲》

	王嘉卉
	普陀区老年大学
	《杏花微雨——双晃手组合》
片段教学

	董  娟
	崇明区社区学院
	《潮沟——生命之树》

	三等奖（6人）

	岳琳鑫
	崇明区社区学院
	《破解情绪密码——情绪ABC理论与实践》

	张昕懿
	松江区新浜镇成人中等文化
技术学校
	《玉米皮编织——小金鱼》

	侯晓丽
	虹口区社区学院
	《Discover Waibaidu Bridge: A Blend of History and Culture（探索外白渡桥：历史与文化的交融）》

	李新安
	嘉定区华亭镇成人中等文化技术学校
	《问AI，有妙招》

	方  园
	金山区社区学院
	《 AI数字艺术创作——以〈陶俑仕女弹琵琶〉为例》

	李  媛
	浦东新区社区学院
	《AI赋能蒙版视频剪辑“孙悟空的身外身法”》

二、兼职教师组
	姓名
	所属单位
	课程名称

	一等奖（2人）

	郦  强
	嘉定区新成路街道成人中等文化技术学校
	《诗歌朗诵会〈绿〉》

	祝  颖
	奉贤区社区学院
	《朗诵〈学会快乐〉》

	二等奖（4人）

	左  雅
	长宁区社区学院、周家桥街道社区（老年）学校
	《植物芳香疗法
——四季芳疗·秋季养肺》

	贺佳颖
	青浦区赵巷成教集团
	 《古典舞基础训练身韵元素组合》

	陆洁琼
	松江区方松街道社区学校
	《一盏点茶映初心》

	张春玲
	徐汇区长桥社区学校
	《科学吃饭，健康减肥：营养早餐》

	三等奖（6人）

	刘  娜
	普陀区社区学院
	《长笛合奏〈我和我的祖国〉》

	朱严君
	嘉定区菊园新区成人中等文化技术学校
	《银龄越韵·齐声飞扬》

	黄宇雯
	闵行区吴泾镇社区学校
	《健康管理 从早餐开始》

	徐素秋
	松江区新桥镇成人中等文化
技术学校
	《轻松学诗词：
〈诗经·周南·桃夭〉赏析》

	韩利忠
	普陀区老年大学
	《茶席插花〈杯中的兰花雅韵〉》

	张紫琦
	闵行区七宝镇社区学校
	《马蒂斯的剪纸与银发人生》

	上海市教育委员会办公室
	2025年10月15日印发

1
—  1  —